РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  28.08.2018 г.                           г. Приозерск                                          №1591-р

О  мониторинге   школьного этапа всероссийских олимпиад школьников в 2018-2019 учебном году

В целях соблюдения порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Минобрнауки от 18.11.2013 г.№1252, письмом комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 20.08.2018 г. №19-15172/2018 о проведении мониторинга школьного этапа Олимпиады

1. Организовать проведение мониторинга школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с 17.09.2018 по 26.10.2018 г. с выездом в общеобразовательные организации (места проведения школьного этапа).

2. Утвердить график выездов специалистов комитета образования, методистов МОУ ДО ЦИТ, членов организационного комитета, членов муниципальной предметной комиссии (приложение 1).

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1.  Обеспечить в срок до 06.09.2018 г. наличие распорядительного акта общеобразовательной организации о проведении школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету с указанием даты и аудиторий проведения Олимпиады, времени начала и окончания, а также составов организаторов в каждой аудитории;
3.2.  Обеспечить в период проведения всероссийской олимпиады школьников конфиденциальность и условия хранения олимпиадных заданий по каждому предмету;

3.3. Обеспечить до начала проведения Олимпиады по каждому предмету инструктаж участников о продолжительности проведения Олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с Олимпиады, о сроках выдачи результатов;

3.4.  Обеспечить соблюдение требований к Порядку проведения школьного этапа Олимпиады в соответствии с методическими рекомендациями, в том числе осуществление кодирования олимпиадных работ участников, предоставление отдельного рабочего места, соблюдение временного регламента продолжительности Олимпиады;

3.5.  Обеспечить информирование о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады, в том числе  через официальный сайт  образовательной организации;

3.6.  Обеспечить участие общественных наблюдателей по каждому предмету Олимпиады;

3.7.  Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся заявивших об  участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ, в том числе в сети Интернет.
3.8. Главному специалисту Подолочной Г.В. обеспечить выезды специалистов по проведению мониторинга проведения школьного этапа Олимпиад, в срок до 27.10.2018 г. представить сводный отчет о результатах мониторинга.
4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Приложение: на _2__ л. в 1 экз.

[image: image1.emf]
Председатель комитета образования                                     С.Б.Смирнов

Исп. Подолочная Г.В., 35-824

Разослано: дело-1, ОО-19, ЦИТ-1
Приложение 1
График выезда специалистов в места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году

	н/п
	Наименование предмета
	Дата проведения
	Место проведения
	ФИО специалиста
	должность

	1
	Французский язык
	17.09.2018
	МОУ «СОШ№4»
	Шувалова Т.В.
	Замдиректора по УВР МОУ «СОШ№4»

	2
	Немецкий язык
	17.09.2018
	МОУ «Сосновский ЦО»
	Окунева Н.В.
	Замдиректора по УВР МОУ «Сосновский ЦО»

	3
	География
	18.09.2018
	МОУ «СОШ№5»
	Подолочная Г.В.
	Главный специалист комитета образования

	4
	Русский язык
	19.09.2018
	МОУ «СОШ№1»
	Ильина И.В.
	Методист МОУ ДО ЦИТ

	5
	Русский язык
	20.09.2018
	МОУ «СОШ№1»
	Воронина Т.И.
	Замдиректора по УВР МОУ «СОШ№1»

	6
	ОБЖ
	21.09.2018
	МОУ «Кузнеченская СОШ»
	Катков Ю.В.
	Начальник методического отдела МОУ ДО ЦИТ

	7
	МХК
	25.09.2018
	МОУ «Мельниковская СОШ»
	Подолочная Г.В.
	Главный специалист комитета образования

	8
	Английский язык
	26.09.2018
	МОУ «СОШ№4»
	Ильина И.В.
	Методист МОУ ЦИТ

	9
	Литература
	27.09.2018
	МОУ «Коммунарская ООШ»
	Кисленко Е.М.
	Эксперт ОГЭ по литературе

	10
	Обществознание
	02.10.2018
	МОУ «Раздольская СОШ»
	Кузьмина С.А.
	Эксперт

ОГЭ

	11
	Право
	04.10.2018
	«Петровская СОШ»
	Мыльникова Е.А.
	Эксперт ЕГЭ

	12
	Биология
	05.10.2018
	МОУ «Раздольская СОШ»
	Анисимова Г.А.
	Эксперт ЕГЭ

	13
	Математика
	09.10.2018
	МОУ «Отрадненская СОШ»»
	Шумилова Н.И.
	Руководитель МПМО

	14
	Математика
	10.10.2018
	МОУ «Громовская СОШ»
	Дмитренок М.Г.
	Эксперт ЕГЭ

	15
	История
	11.10.2018
	МОУ  «СОШ№5»
	Подолочная Г.В.
	Главный специалист комитета образования

	16
	Физическая культура
	12.10.2018
	МОУ «Кузнеченская СОШ»
	Катков Ю.В.
	Начальник методического отдела МОУ ДО ЦИТ

	17
	Экономика
	15.10.2018
	МОУ «Сосновский ЦО»
	Окунева Н.В.
	Замдиректора по УВР МОУ «Сосновский ЦО»

	18
	Астрономия
	16.10.2018
	МОУ «СОШ№1»
	Мокейчева Л.А.
	Руководитель МПМО

	19
	Информатика и ИКТ
	18.10.2018
	МОУ «СОШ№1»
	Ильина И.В.
	Методист МО ДО ЦИТ

	20
	Физика
	23.10.2018
	МОУ «Мичуринская СОШ»
	Подолочная Г.В.
	Главный специалист комитета образования

	21
	Экология
	24.10.2018
	МОУ «Шумиловская СОШ»
	Скрипниченко О.Ю.
	Замдиректора по УВР МОУ «Шумиловская СОШ»

	22
	Химия
	25.10.2018
	МОУ «СОШ№4»
	Подолочная Г.В.
	Главный специалист комитета образования

	23
	Технология
	26.10.2018
	МОУ «СОШ№4»
	Ильина И.В.
	Методист МО ДО ЦИТ